
ezz4, PREFEITURA DE 

HORIZONTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL COM ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022_03.22.1-SILP 

A Pregoeira Oficial do Município de Horizonte/CE, comunica aos interessados a ALTERAÇÃO do 
Edital do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.22.1-SRP, cujo objeto é a Seleção de melhor 
proposta para Registro de preços, visando futuras e eventuais contratações de empresa para 
prestação de serviços de coleta, transporte e destinação final por incineração de Residuos 
Sépticos (Lixo Hospitalar) provenientes da rede pública Municipal de Saúde de Horizonte/CE. 
Retifica-se no Edital o item 9.16, alínea "b" c/c - b1", bem como no Anexo I - Termo de Referência o 
item 6.18, alínea "h" c/c "131". Em virtude das modificações procedidas no Edital, fica ADIADO, o 
prazo de cadastramento das Cartas Propostas para até as 08h00min do dia 11 de maio de 2022, com 

habertura para análise das propostas as 08h30min. A integra do Edital retificado e demais informações 
'poderão ser obtidas nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br 
e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Horizonte/CE, 27 de abril e 2022. Francisca 
Jorangela Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial. 

A SER PUBLICADO DIA 28 DE ABRIL DE 2022, 
NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABALXO MENCIONADOS: 

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura 
- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br 

- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br 
- Compras Governamentais - COMPRASNET: www.comprasnet.gov.br 

Jornal de Grande Circulação: 0 POVO 
Diário Oficial da União: DOU 

Horizonte/CE, 27 de abril de 2022. 

PrOpitoracteHonzontff 40 prele,tuf hor Izonte e NAV nor izontr: ce goy br 



PREFEITURA DE 

j, HORIZONTE 
v DE MAOS DADAS COM VOCE 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

Avis() DE ALTERACÃO E MA'AM-ENT° 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo da Prefeitura 
Municipal de Horizonte/CE (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de Alteração 

e Adiamento da Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2022.03.22.1- SRP, que 
110 tem como objeto a Seleção de melhor proposta para Registro de preços. visando futuras e 

eventuais contratações de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte e 
destinação final por incineração de Residuos Sépticos (Lixo Hospitalar) provenientes da rede 
pública Municipal de Saúde de Horizonte/CE. 

• 

Horizonte/CE, 28 de abril de 2022. 

Jaime Ribeiro d Nascimento 
Secretário de Planejamento e Administração 

• PrefetturatleHorezonte • prefeitura honzonte wwwv hor izonte.ce.gov br 

,Nb• 



• 
c441161431 0 

ligidOlgif 
-11.1E g4,1

411,91°°°1 
lvo 01

eob.goi.!g7 
Vi al:68181 h. 

, 0 11 11;g7, 1 4g el.1-0
1 °44,... E4 lieg ,  A ,,.. g.68,4 ,li ' - .0
;,c;

<0.) 
0 4-
-0 

-13J o = gat 1. 
6. 

4? 1 
o-

w. 

cu 

V 
;g4 

88(' 
"csB •.ct 

w 221 o •oEws4goo.080i 
cir o • E 

Ngg8§cilmuitAs 

i 
wwwowmo o

'C La 0 

4"ir?,31111-8gBa. 

A ciA. 911 

C'Z

.0 it 

0 
0  e al a o. • 

o• co 8 0=1 

jAisg“litt 
l'011,3011 

di ql 21 421 
I/ 0 VO 8 i 1 14 

IMIg4241 
§74-8avA'Al 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO.- sec* 3 ISSN 1677-7069 N2 79, quinta-feira 

Familiar Serra VERDE - CNPJ: 33.315.553/0001-92; Grupo Formal 03 - Cooperativa dos 
Agricultores Familiares do Vale Acarau LTDA - COOPEVALE. Fica aberto o prazo recursal, 
conforme determina o Art. 109, Inciso I, Alínea a, da Lei n 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Os motivos encontram-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura 
Municipal, Sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. Jose Cândido de Carvalho, n2. 
483, Bairro Centro, Graça, Estado do Ceara no horário de atendimento ao público de 
07:30 as 11:30h e pelos sites http://municiplosAce.ce.gov.br/licitacoes/ e 
http://www.graca.ce.gov.br/. 

Graça - CE, 26 de Abril de 2022 
FRANCISCO DOUGLAS CAVALCANTE DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

A Pregoeira Oficial do Municlpio de Horizonte/CE, comunica aos interessados a 
alteração do Edital do Pregão Eletrônico No 2022.03.22.1-SRP, publicado no DOU do dia 
12/04/2022, pág. 190, Seção 3, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro 
de Preços, visando futuras e eventuais contratações de empresa para prestação de serviços 
de coleta, transporte e destinação final por incineração de Resíduos Sépticos (Lixo 
Hospitalar) provenientes da Rede Pública Municipal de Saúde de Horizonte/CE. Altera-se no 
Edital o item 9.16, alínea "b" c/c "bl", bem como no Anexo I - Termo de Referência o item 
6.18, alinea "h" c/c "b1". Em virtude das modificações procedidas no Edital, fica adiado, o 
prazo de cadastramento das Cartas Propostas para ate as 08h0Omin do dia 11 de maio de 
2022, com abertura para analise das propostas as 08h30m1n. A Integra do Edital retificado 
e demais informações poderio ser obtidas nos endereços eletrônicos 
www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data 
desta publicação. 

Horizonte/CE, 27 de abril e 2022 
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS 142 2/2022 - SEINFRA 

A CPL, vem informer aos interessados o resultado do Julgamento da FASE 
DE HABILITAÇÃO da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Na 002/2022 - 
SEINFRA, cujo objeto k o Construção do Terminal Rodoviário e Praça do CSU no 
Município de Iblapina/CE. PT 1063936-73/2019 (Convénio N' 8137466/2019/MTUR/Caixa 
(Ministério do Turismo) do Governo Federal, conforme Projeto Básico. Ficando 
INABILITADAS as licitantes: 1. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, 7. 
FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI e 8. DIMENSIONAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI e 
HABILITADAS as demais licitantes. 0 resultado estará disponível na sala da CPL, bem 
como sere divulgado no portal de licitações do TCE/CE no site 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Ficando aberto o prazo para interposição de recurso 
previsto no art. 109, inciso I, alinea "a", Lei 8.666/93. Caso não haja interposição de 
Recursos fica estabelecido o dia 09 de Maio de 2022 es 09:00hs para abertura dos 
envelopes de propostas de preços. 

Ibiapina-CE, 27 de Abril de 2022. 
MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA 

Presidente da CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUf 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NI 2022.04.20.02 

O Municipio de lcapuí, comunica aos interessados que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico no 2022.04.20.02, do tipo menor preço por lote para 
a aquisição de material permanente para unidade de atenção especializada em saúde 
do Municlpio de Icapuf-CE (Hospital Municipal Maria Wane Rodrigues de Medeiros), 
conforme proposta No. 11418.377000/1200-01 do Fundo Nacional de Saúde/MS. Envio 
das propostas poderá ser feito das 09h00min do dia 29/04/2022 ate as 08h59m1n do 
dia 10/05/2022. infcio da sessão pública virtual sere as 09h00m1n do die 10/05/2022. 
(horario de Brasilia). a retirada do edital e sessão este disponivel no endereço 
eletrônico www.icapui,ce.gov.br e https://bnc.org.br/. informações na sala da comissão 
permanente de licitação, de segunda a sexta-feira das 07h30m1n as 13h3Omin. (horário 
local), informações poderão ser obtidas, através do email: 
pregaoeletronicopmi@gmail.com. 

icaptif-CE, 27 de abril de 2022 
ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2021.08.17.02-PMI-SEES 

Aviso de Continuação. OBJETO: Execução da obra de conclusão de construção 
de quadra coberta com vestiário no bairro Varjota, através de Convênio firmado com FNDE 
sob Ng 10227/2014. Modalidade: Tomada de Preços No 2021.08.17.02-PMI-SECES. 
CONTINUAÇÃO em todos os seus termos parte complementar nos autos do processo e por 
interesse da administração. 

lguatu-CE, 04 de Abril de 2022. 
MARLUCE TORQUATO UMA GONÇALVES 

Secretária de Educação, Cultura e Ensino Superior do 
Municfplo de Iguatu-CE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2022.02.15.2 

A CPL da Prefeitura Municipal de lpaumirim/CE, no uso de suas atribuições 
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estare dando 
prosseguimento ao Certame Licitatário, na modalidade Tomada de Preços ng 
2022.02.15.2, neste dia 29 de abril de 2022, es 14h0Omin, onde serão abertos os 
envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores 
informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, no horário 
das 8h as 12h. 

Ipaumirim/CE, 27 de abril de 2022 
JOSE JONAS BEZERRA LEITE 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS N' 182021TPINFRA 
Extrato do Contrato de Empreitada por Preço Global. CONTRAT 
de ipu, localizado à Praça Ala% Martins, S/N', Centro, ipu, CE, ' • ;i s92 

Tomada de Preços N' 0182021TPINFRA. OBJETO: Contratação de emp executar a 

J.'' , 
08. CONTRATADA: TERRA CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob 
20, com endereço na Avenida Jose Carvalho de Aragao, N2 303- Bel ta 
- CEP. 62.250-000 - lpu - CE. FUNDAMENTO LEGAL: Processo de Lic . 

para 
na • oda de 

Pavimentação em Pedra Tosca em Ruas nas Localidades de Santa Luzia e Alto Alegre Zona 
Rural do Município de lpu - CE. PREÇO: R$ 666.636,87 (Seiscentos e Sessenta e Seis Mil, 
Seiscentos e Trinta e Seis Reais e Oitenta e Sete Centavos). PRAZOS: Validade do contrato 
120 (cento e vinte). ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes da contratação 
correrão por conta da Dotação Orçamentária Ng 0901.15.451.0115.1.020, Elemento de 
Despesas 4.4.90.51.00, com recursos: Contrato de Repasse que entre si Celebram a União 
Federal por Intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, Representado pela 
Caixa Econômica Federal e o Município de lpu. DATA: lpu, 26 de Abril de 2022 Signatárlos: 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de ipu - Raimundo Jose Aral& Martins - Ordenador 
de Despesas da Secretaria de Infraestrutura. CONTRATADA: TERRA CONSTRUTORA LTDA - 
Wallace Jorge Freitas Sócio. lpu-CE, 26 de Abril de 2022. Bruno Emanuel Fernandes - 
Presidente da Comissão de Licitação. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

PREGÃO ELETRONICO N' 182021PEFME 
Extrato de Aditivo de Adequação de Serviços. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de lpu, 
Instituição de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o no 07.679.723/0001-08. 
CONTRATADA: SIGA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, com endereço à Rua João 
Alves Albuquerque, N2 73 - Bairro - Parque Manibura - CEP: 60.821-730, inscrita no CNN 
sob n2 11.107.890/0001-51 e Inscrição Estadual sob o no 06.384.922-4. FUNDAMENTO 
LEGAL: Processo de Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico N° 0182021PEEME. 
OBJETO: O Objeto originariamente contratado fica aditivado com os acréscimos de rotas 
realizadas. VALOR: Em razão das alterações procedidas, com inclusão de novas rotas, o 
objeto contratual tem seu valor alterado para um VALOR TOTAL de R$ 5.649.570,39 (Cinco 
Milhões, Seiscentos e Quarenta e Nove Mil, Quinhentos e Setenta Reais e Trinta e Nove 
Centavos). DATA: Wu, 02 de Marv:. de 2022. Signatários: CONTRATANTE: Raimundo Jose 
Aragão Martins - Ordenador de Despesas Secretaria de Educação. CONTRATADA: SIGA 
LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP - Antonio Moreira Mota Junior - Sócio 
Administrador. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAKUBA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.03.28.01 

A Prefeitura Municipal de lrauçuba, toma público que se encontra à disposição dos 
Interessados o Edital de Pregão Eletrônico No 2022.03.28.01, que tem como objeto Registro de 
Preços, consignado em Ata, para futura e eventual Aquisição de Kits Pedagógicos destinados 
aos Alunos da Rede Pública de Ensino de responsabilidade da Secretaria da Educação do 
Município de lrauçuba-CE, conforme especificação contida nos anexos do edital. 0 
recebimento das propostas, através do site da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL, dar-se-á a 
partir das 17h00m1n do dia 28/04/2022, ate as 171i0Omin do die 11/05/2022. Data de Abertura 
das Propostas: 12/05/2022 as 08h00min. O Edital estate disponível nos Sites: 
www.blicompras.org.br ou www.tce.gov.br, a partir da data da publicação deste Aviso. 

Irauçuba/CE, 27 de abril de 2022 
JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 812 SS-PE003/22-SRP 

A Comissão de Licitação torna público que a partir das 16:00 horas do dia 28 de 
abril de 2022, estará disponfvel para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
Pregão Eletrônico Ng SS-PE003/22-SRP, cujo objeto é o Registro de pregos para futuras e 
eventuais aquisições de medicamentos gerais, material medico- hospitalar e odontológico para 
atender as necessidades da secretaria de saúde do município de Itaiçaba/CE. Data da Disputa 
de Preços: 11 de Maio de 2022 as 09:00 Horas (Horário de Brasilia-DF). O edital poderá ser 
adquirido nos dies úteis na Av. Coronel João Correia, Centro, Itakaba/CE, ou através dos sites: 
J.vv.n.v.blIcompras.com, https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.itaicaba.ce.gov.br. 

Itakaba, 27 de abril de 2022 
JOELITON OLIVEIRA FULGENCIO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato Ng 18.22.03.07.004. Partes: Prefeitura Municipal de Itaitinga, através 
da Secretaria de Seg. Pública, Transito, Defesa Civil e a empresa Fortup Distribuidora 
EMU. Objeto: Constitui objeto do presente contrato é a aquisição de material de 
expediente destinado a atender as diversas Secretaries de interesse do Municlpio, 
conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo ao Edital. 
Fundamentação legal: Processo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico tombado 
sob o N' 00.21.07.26.001-PERP, em conformidade com a Lei Federal o 8.666/93, da Lei 
Federal n2 10.520/02, Decreto Federal n2 10.024/19 e Decreto Federal n2 7.892/2013. 
Valor do Contrato: Global R$ 2.940,25 (dois mil e novecentos e quarenta reais e vinte e 
cinco centavos). Origem dos recursos: As despesas decorrentes das contratações que 
poderio advir desta licitação correrão à conta de recursos especificou consignados no 
respectivo Orçamento Municipal, inerentes a Secretaria de Seg. Pública, Trânsito, Defesa 
Civil do MunicIpio, sob a seguinte dotação orçamentaria: 18.01.04.182.0032.2.035.0000. 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30,00. Fonte de Recursos: Recursos não vinculados de 
impostos. Prazo: 0 presente instrumento produzira seus jurfclicos e legais efeitos a partir 
da data de sua assinatura e vigerá ate 31 de dezembro do corrente ano. Data: Itaitinga-Ce, 
07 de março de 2022. Signatários: Deladler Feitosa Mariz e Josias Mendes da Silva Neto. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato N9 18.22.03.07.001. Partes: Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da 
Secretaria de Seg. Pública, Trânsito, Defesa Civil e a empresa Vicente de Carvalho Santos. 
Objeto: Constitui objeto do presente contrato 6 a aquisição de material de expediente 
destinado a atender as diversas secretarias de interesse do Municfplo, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência, anexo ao Edital. Fundamentação legal: Processo de Licitação, 
na modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o N' 00.21.07.26.001-PERP, em conformidade 
com a Lei Federal 2 8.666/93, da Lel Federal ng 10.520/02, Decreto Federal no 10.024/19 e 
Decreto Federal no 7.892/2013. Valor do Contrato: Global R$ 12.845,27 (doze mil e oitocentos 
e quarenta e cinco reais e vinte e sete centavos). Origem dos recursos: As despesas decorrentes 
das contratações que poderão advir desta licitação correrão à conta de recursos especificos 
consignados no respectivo Orçamento Municipal, inerentes a Secretaria de Seg. Pública, 
Transito, Defesa Civil do Municipio, sob a seguinte dotação orçamentária: 
18.01.04.182.0032.2.035.0000. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Fonte de Recursos: 
Recursos não vinculados de impostos. Prazo: 0 presente instrumento produzirá seus jurídicos e 
legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá ate 31 de dezembro do corrente ano. 
Data: Italtinga-Ce, 07 de março de 2022. Signatários: Deladier Feitosa Manz e Vicente de 
Carvalho Santos. 

Este documento pode ser verificado no endereço eletranIco 
hoprflwww.iniov.briautenrkidade.hunl, polo código 05302022042800250 

Document° assinado digitalmente conforrne MP na 2.200-2 de 24/08/2001, CP 
que institui a infraestrutura de Chaves Plibilcas Brasileira - ICP-BraPI. 


